
 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

Returadresse: Jura & Regulering, Teglholmsgade 1, 0900 København C, C104 

IT- og Telestyrelsen  

Holsteinsgade 63 

2100 København Ø 

16. august 2010 

chfro 

Udkast til markedsafgørelse og prisafgørelse for terminering af 
sms i TDC’s net 

TDC har følgende bemærkninger til ITST's udkast til afgørelser om re­
gulering af markederne for SMS-terminering: 

ITST lægger op til en regulering af et marked, som ingen andre EU 
lande (på nær Frankrig) har reguleret. TDC finder ikke, at der der er 
særlige forhold på det danske marked, der afviger fra øvrige marke­
der i EU og TDC finder derfor ikke, at der på nuværende tidspunkt er 
grundlag for en dansk særregulering.  

Manglende regulering af andre markeder i EU giver en skævhed i kø­
bermagt i udvekslingen mellem en dansk og en udenlandsk operatør, 
hvis termineringspriserne ikke er reguleret i det pågældende land. I 
dag benyttes bilaterale aftaler til at presse prisen nedad, hvilket ikke 
er muligt efter en ensidig dansk regulering. 

TDC anførte i selskabets seneste høringssvar følgende: 

"Endvidere gøres opmærksom på, at et ikke ubetydeligt antal sms ud­
veksles mellem danske og udenlandske operatører. Dette sker enten 
gennem aggregatorer eller gennem bilaterale aftaler, der typisk er 
symmetriske, således at der for nogle aftaler ikke foretages afregning, 
mens der for andre relationer er aftalt en symmetrisk afregningspris, 
der kan være højere end den, der anvendes i nationale aftaler. 

Såfremt danske udbyderes termineringspriser reguleres hurtigere eller 
hårdere end udbydere i andre lande, vil de danske operatørers for­
handlingsstyrke i de bilaterale aftaler blive afgørende svækket. En så-
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2 dan regulering kan derfor føre til et tab for danske mobiloperatører, 
og dermed de danske mobilkunder." 

ITST har ikke adresseret ovennævnte problematik, selvom de er 
fremført både af TDC og af andre udbydere. 

TDC anmoder ITST om nærmere at forholde sig til denne problematik, 
herunder nøje overveje om reguleringen af SMS i Danmark skal af­
vente indtil reguleringen kan ske koordineret i forhold til øvrige EU­
lande. 

Venlig hilsen 

Christian Fröhlich
 
Afdelingschef 



